
 

 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

*KUMSX02BM8VL* 

 
 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 

kvality, environmentu 

a bezpečnosti informací 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 1  
k zadávacím podmínkám u veřejné zakázky malého rozsahu pod označením 

„Zkvalitnění života lidí s postižením - asistenti v rámci projektu „Žít normálně", 
poř. č. 79/2020 

 
Zadavatel na základě dotazu dodavatele podává následující vysvětlení zadávacích podmínek:  

Dotazy (ze dne 22. 9. 2020) 

1. Musí být asistenti v zaměstnaneckém poměru? pokud ano, jaká je minimální délka tohoto pracovního 

poměru? 

2. Jak často bude probíhat fakturace za služby? měsíčně? 

3. V rámci projektu, resp. plnění smlouvy, požaduje Zadavatel po dobu 12 měsíců realizovat podporu 3 - 6 

asistenty v rozsahu poloviny stanovené týdenní pracovní doby v každé ze zapojených organizací. Co když 
nebude možné tuto podporu vykonávat např. z důvodu COVID. Bude Zadavatel hradit náklady spojené se 

zaměstnání asistentů, které bude dodavatel mít? 

 
Odpovědi zadavatele 

1. Dle přílohy č. 1: Podrobná specifikace Obchodních podmínek: „Poskytovatel bude mít s jednotlivými asistenty 
uzavřený pracovněprávní vztah.“ V souladu se zákoníkem práce se tedy jedná o pracovní poměr (pracovní 

smlouvu) nebo dohodu o pracích konaných mimo pracovní poměr (dohoda o provedení práce, dohoda 

o pracovní činnosti). Minimálně však na dobu podpory, to je 12 měsíců. 

2. Dle čl. VII odst. 1 Obchodních podmínek: „Úhrada ceny za předmět plnění bude provedena po částech, 

v návaznosti na realizaci jednotlivých dílčích částí. Dílčí částí se rozumí aktivity realizované v rámci jednoho 
kalendářního měsíce. Poskytovatel bude vystavovat faktury vždy do 15. dne po skončení jednotlivých dílčích 

částí.“ 

3. Nebudou-li služby poskytovány, nebude zadavatel hradit náklady spojené se zaměstnáváním asistentů. To 

vyplývá také z čl. VII odst. 1 Obchodních podmínek, kde je jasně stanoveno, že úhrada ceny bude provedena 

   

Váš dopis zn.:   
Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací 
dokumentace č. 1 

Ze dne:  
Čj.: MSK 118692/2020 
Sp. zn.: KŘ/18932/2020/Les 
 091.1 V10   W 
Vyřizuje: Ing. Veronika Lesáková 
Odbor: Odbor kancelář ředitele krajského úřadu 
Telefon: 595 622 917 
Fax: 595 622 951 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2020-09-23 



 Čj.: MSK 118692/2020 Sp. zn.: KŘ/18932/2020/Les 

 

  

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 

kvality, environmentu 

a bezpečnosti informací 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

v návaznosti na realizaci služeb. Poskytovatel je přitom podle čl. VI odst. 5 Obchodních podmínek povinen 
„písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a to neprodleně, 

nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo poskytovatel zjistí, že by 

nastat mohla.“ Pokud tedy nastanou takové skutečnosti, pro které poskytovatel nebude schopen služby 
poskytovat, a tedy plnit smlouvu, je povinen o tom objednatele informovat. V návaznosti na to pak smluvní 

strany dohodnou další postup. Pro úplnost zadavatel uvádí, že je oprávněn jednostranně zrušit požadované 
služby, a to v souladu s čl. VI odst. 4 Obchodních podmínek, podle kterého je objednatel „oprávněn 

nejpozději 20 dnů před konáním jednotlivých aktivit požadované služby prostřednictvím oznámení na tento 

e-mail ……………… (doplní vybraný dodavatel před podpisem smlouvy) zrušit, přičemž objednateli nevzniká 

povinnost úhrady smluvní ceny ani žádné sankce za takto zrušené služby.“ 

 

 

„otisk razítka“ 

 

 

 

Ing. Silvie Součková, v.r. 

vedoucí odboru kancelář ředitele krajského úřadu 

 


		2020-09-23T08:31:04+0200
	Ing. Veronika Lesáková




